
 

 
 

 
RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PUBLICAS PARA LA 

REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO, CORRESPONDIENTES A 

PROGRAMAS FORMATIVOS TRANSVERSALES NO CONDUCENTES A LA OBTENICION DE CERTIFICADOS 

DE PROFESIONALIDAD, DIRIGIDAS A PERSONAS TRABAJADORAS OCUPADAS (MODALIDAD I) EN PLANES 

EN EL AMBITO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CASTILLA-LA MANCHA EJERCICIO 2025. 

 

ANTECEDENTES 

 

Primero. La Resolución de 25 de junio de 2025 (DOCM nº 125, de 2 de julio de 2025), por la que se 
aprueba la convocatoria pública de concesión de subvenciones para la realización de acciones de 
formación profesional en el ámbito laboral, dirigidas a personas trabajadoras ocupadas en el ámbito de 
Castilla-La Mancha para la anualidad 2025 
 

Segundo. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y llevada a cabo la instrucción del 
procedimiento de concesión,  según establece  el artículo 13 de la Orden 178/2020 de 19 de noviembre, 
de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, y la disposición Decimosegunda de la Resolución de 
25/06/2025,  el Servicio de Formación de la Dirección General de Formación Profesional en el Ámbito 
Laboral, como órgano instructor, formula Propuesta de Resolución Provisional que son publicadas en el 
tablón de anuncios de la sede  electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-
La Mancha el 31 de noviembre de 2025, concediéndose el correspondiente trámite de audiencia para 
que los interesados puedan presentar las alegaciones que estimen oportunas. 
 

Tercero. Concluido el plazo otorgado en el trámite de audiencia y examinadas y resueltas las alegaciones 
presentadas, el Servicio de Formación de la Dirección General de Formación Profesional en el Ámbito 
Laboral, con fecha 16 de diciembre de 2025, formula propuesta de resolución definitiva del 
procedimiento de concesión de subvenciones públicas para la realización de acciones de formación 
profesional para el empleo correspondiente a programas formativos transversales no conducentes a la 
obtención de certificados de profesionalidad en el ámbito de la comunidad autónoma de Castilla-La 
Mancha ejercicio 2025. 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

1º.- La Orden 178/2020 de 19 de noviembre, de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo en 
materia de programación, gestión y evaluación de la formación profesional para el empleo en el ámbito 
laboral en Castilla-La Mancha y por la que se establecen las bases reguladoras de concesión de 
subvenciones públicas para su realización (DOCM núm. 235, de 20/11/2020), así como en sus 
modificaciones posteriores. 

 

2º. La Resolución de 25 de junio de 2025 (DOCM nº 125, de 2 de julio de 2025), por la que se aprueba la 
convocatoria pública de concesión de subvenciones para la realización de acciones de formación 
profesional en el ámbito laboral, en la disposición decimocuarta que establece que, a la vista de la 
propuesta de resolución definitiva, la persona titular de la Dirección General de Formación Profesional en 
el Ámbito Laboral, dictará la resolución motivada procedente.  
 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



 

 
 

3º. El artículo 8 del Decreto 64/2025, de 9 de septiembre, por el que se establece la estructura orgánica 
y se fijan las competencias de los órganos integrados en la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, 
que atribuye la competencia para la gestión, ejecución, control y evaluación de los programas de 
formación profesional en los centros del sistema de Formación Profesional en el ámbito laboral a la 
Dirección General de Formación Profesional en el Ámbito Laboral.  

 

En virtud de cuanto antecede, 

 

RESUELVO:  

 
I. Conceder a las entidades beneficiarias que figuran en el siguiente Anexo las subvenciones públicas 
solicitadas para la realización de programas de formacion transversales no conducentes a la obtención 
de certificados de profesionalidad, tal y como se especifican. 
 
ANEXO I RELACIÓN DEFINITIVA DE ACCIONES FORMATIVAS APROBADAS PARA LA REALIZACIÓN DE PROGRAMAS 

DE FORMACIÓN TRANSVERSALES NO CONDUCENTES A LA OBTENCION DE CERTIFICADOS DE PROFESIONALIDAD, 

listado que empieza por ADECA con número de expediente grupo FPTO/2025/1169/001 y termina por 

ACADEMIA SALAMANCA SC con número de expediente grupo FPTO/2025/6446/006 (21 páginas) hasta el 

límite presupuestario previsto en la convocatoria. 

 

II. Las condiciones de las subvenciones concedidas a las entidades beneficiarias, serán las establecidas 
en las bases reguladoras y en la convocatoria de estas subvenciones, y en concreto las siguientes: 

 

1ª) Las entidades beneficiarias de la subvención deberán cumplir las obligaciones establecidas en la 
Orden de 19 de noviembre de 2020, de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, en materia de 
programación, gestión y evaluación de la formación profesional para el empleo en el ámbito laboral en 
Castilla-La Mancha y se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas 
destinadas a su financiación, así como las que se deriven de la normativa aplicable. 
 

2ª) La descripción de los programas formativos aprobados y su seguimiento individualizado se efectuará 
por las entidades beneficiarias, a través de la plataforma FOCO, accesible en el enlace que se especifica 
a continuación: (https://formacionparaelempleo.jccm.es). 
 

3ª) Las entidades beneficiarias deberán incluir en las actividades de información de las acciones 
formativas, publicaciones, contratos, material didáctico y acreditaciones de la realización de la formación 
a entregar a las personas participantes, en la documentación utilizada, así como en la señalización 
exterior de centros y lugares donde se realizan aquellas, el emblema de la Junta de Comunidades de 
Castilla-La Mancha, el del Ministerio de Trabajo y Economía Social y el del Ministerio de Educación, 
Formación Profesional y Deportes.  
 

4ª) De conformidad con lo establecido en la disposición decimosexta de la resolución de 26 de mayo de 
2023, de la Dirección General de Formación Profesional para el Empleo, los plazos de ejecución de las 
acciones formativas subvencionadas al amparo de esta convocatoria, serán los siguientes:   
  

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad

https://formacionparaelempleo.jccm.es/


 

 
 

a) Los programas formativos cuya duración, considerada la suma del total de las horas de las acciones 
formativas que lo conforman, sea inferior o igual a 400 horas, deberán finalizar como máximo el 30 de 
julio de 2026. 
b) Los programas formativos cuya duración, considerada la suma total de las horas de las acciones 
formativas que lo conforman, sea superior a 400 horas, deberán finalizar como máximo el 30 de 
septiembre de 2026. 
 

5ª) La justificación de los gastos efectivamente realizados deberá remitirse en el plazo de dos meses 
desde la fecha de finalización de la última acción del programa formativo, según lo previsto en el 
artículo 21 y Anexo III de la Orden de 19 de noviembre de 2020. 
 

6ª) Todos los alumnos participantes deberán tener cubiertos los riesgos de accidentes personales que 
se puedan producir como consecuencia de la asistencia a los cursos, incluidos los del trayecto al lugar 
de impartición de las clases y las prácticas realizadas en centros de trabajo o empresas distintas a la 
entidad colaboradora. La póliza de seguro deberá realizarse conforme a lo establecido en el apartado 
d) del artículo 9.1 de la Orden de 19/11/2020, de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo y 
deberá tener al menos las siguientes coberturas: 60.000 euros por fallecimiento, 60.000 euros por 
invalidez permanente, y asistencia médico-farmacéutica de un año a partir del siniestro. 

La entidad estará obligada a suscribir una póliza de responsabilidad civil para cubrir los riesgos 
derivados de las prácticas profesionales o de las visitas de los alumnos a empresas u otros 
establecimientos que se organicen en apoyo al desarrollo de la acción formativa. 

 

La presente Resolución no pone fin a la vía administrativa, pudiendo interponerse contra la misma 
RECURSO DE ALZADA ante la persona titular de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, en el 
plazo de UN MES, a contar desde el día siguiente al de su notificación, de acuerdo con lo establecido 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, a través de la sede electrónica de la Administración de la Junta de 
Comunidades de Castilla La Mancha (https://www.jccm.es/tramitesygestiones/recurso-de-alzada-ante-
organos-de-la-administracion-de-la-junta-y-sus-organismos) 

 

 

 

  

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad

https://www.jccm.es/tramitesygestiones/recurso-de-alzada-ante-organos-de-la-administracion-de-la-junta-y-sus-organismos
https://www.jccm.es/tramitesygestiones/recurso-de-alzada-ante-organos-de-la-administracion-de-la-junta-y-sus-organismos


   

1 
 

        

   

 ANEXO I 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ACCIONES FORMATIVAS APROBADAS PARA LA REALIZACIÓN DE PROGRAMAS DE FORMACIÓN TRANSVERSALES NO CONDUCENTES A LA OBTENCION DE 

CERTIFICADOS DE PROFESIONALIDAD 

PEP JCCM/0000025972 

TOTAL SUBVENCION CONCEDIDA: 3.499.800,00 € 

 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/1169 G02022457 ADECA FPTO/2025/1169/001 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS A1 ALBACETE ALBACETE 12.000,00 

FPTO/2025/1169 G02022457 ADECA FPTO/2025/1169/002 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS B2 ALBACETE ALBACETE 19.200,00 

FPTO/2025/1169 G02022457 ADECA FPTO/2025/1169/005 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS B1 ALBACETE ALBACETE 23.040,00 

FPTO/2025/1169 G02022457 ADECA FPTO/2025/1169/009 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS C1 ALBACETE ALBACETE 19.200,00 

FPTO/2025/1570 B45449154 EFINNOVA CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. FPTO/2025/1570/001 
Programas de formación 

Transversales 
COMPETENCIAS PARA EL DESARROLLO DE LOS RECURSOS HUMANOS DE 

LA EMPRESA 
ALBACETE ALBACETE 11.250,00 

FPTO/2025/1570 B45449154 EFINNOVA CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. FPTO/2025/1570/002 
Programas de formación 

Transversales 
PROGRAMA AVANZADO EN COMPLIANCE ALBACETE ALBACETE 6.750,00 

FPTO/2025/1570 B45449154 EFINNOVA CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. FPTO/2025/1570/003 
Programas de formación 

Transversales 
CREACIÓN DE CONTENIDOS Y RECURSOS DIDÁCTICOS EN INTERNET 

(MOODLE) 
ALBACETE ALBACETE 6.750,00 

FPTO/2025/1570 B45449154 EFINNOVA CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. FPTO/2025/1570/004 
Programas de formación 

Transversales 
ELABORACIÓN DE MATERIALES Y MEDIOS DIDÁCTICOS ALBACETE ALBACETE 3.000,00 

FPTO/2025/1570 B45449154 EFINNOVA CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. FPTO/2025/1570/005 
Programas de formación 

Transversales 
ORIENTACIÓN SOCIOLABORAL (AVANZADO) ALBACETE ALBACETE 8.625,00 

FPTO/2025/1570 B45449154 EFINNOVA CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. FPTO/2025/1570/006 
Programas de formación 

Transversales 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL (IA) APLICADA A MARKETING DIGITAL ALBACETE ALBACETE 15.000,00 

FPTO/2025/1570 B45449154 EFINNOVA CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. FPTO/2025/1570/007 
Programas de formación 

Transversales 
BÁSICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES ALBACETE ALBACETE 3.000,00 

FPTO/2025/1570 B45449154 EFINNOVA CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. FPTO/2025/1570/009 
Programas de formación 

Transversales 
DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE FORMACIONES EN??E-LEARNING 

EN LA FORMACIÓN PROFESIONAL 
ALBACETE ALBACETE 9.000,00 

FPTO/2025/1570 B45449154 EFINNOVA CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. FPTO/2025/1570/010 
Programas de formación 

Transversales 
DISEÑO, METODOLOGÍA Y GESTIÓN DEL E-LEARNING EN MOODLE ALBACETE ALBACETE 7.500,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/001 
Programas de formación 

Transversales 
AUDITORÍA DE SISTEMAS DE GESTION DE LA CALIDAD GUADALAJARA GUADALAJARA 20.000,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

2 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/003 
Programas de formación 

Transversales 
DIRECCIÓN EMPRESARIAL GUADALAJARA GUADALAJARA 21.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/004 
Programas de formación 

Transversales 
DIRECCIÓN DE PROYECTOS PMI GUADALAJARA GUADALAJARA 13.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/006 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS B2 GUADALAJARA GUADALAJARA 24.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/007 
Programas de formación 

Transversales 
PROGRAMA AVANZADO EN PROYECTOS, ESTRATEGIA E INNOVACIÓN 

DIGITAL 
GUADALAJARA GUADALAJARA 15.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/008 
Programas de formación 

Transversales 
CONTABILIDAD FINANCIERA GUADALAJARA GUADALAJARA 10.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/011 
Programas de formación 

Transversales 
OFIMATICA GUADALAJARA GUADALAJARA 10.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/012 
Programas de formación 

Transversales 
DIRECCIÓN FINANCIERA GUADALAJARA GUADALAJARA 10.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/013 
Programas de formación 

Transversales 
WORKSPACE Y OTRAS APLICACIONES PROFESIONALES DE GOOGLE GUADALAJARA GUADALAJARA 9.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/014 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN CONTABLE, FISCAL Y LABORAL GUADALAJARA GUADALAJARA 34.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/015 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN FISCAL GUADALAJARA GUADALAJARA 24.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/016 
Programas de formación 

Transversales 
RENOVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE CERTIFICACIONES 

INTERNACIONALES DE PROJECT MANAGEMENT 
GUADALAJARA GUADALAJARA 15.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/017 
Programas de formación 

Transversales 
CONTABILIDAD GENERAL, CONTAPLUS Y FISCALIDAD GUADALAJARA GUADALAJARA 12.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/018 
Programas de formación 

Transversales 
DIRECCION EMPRESARIAL PARA EMPRENDEDORES GUADALAJARA GUADALAJARA 16.500,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/019 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN DE LOS NEGOCIOS ON LINE 2.0 GUADALAJARA GUADALAJARA 21.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/021 
Programas de formación 

Transversales 
PROGRAMA DE DESARROLLO DIRECTIVO GUADALAJARA GUADALAJARA 18.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/022 
Programas de formación 

Transversales 
OFIMÁTICA EN LA NUBE: GOOGLE DRIVE GUADALAJARA GUADALAJARA 10.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/023 
Programas de formación 

Transversales 
DIGITALIZACIÓN Y RRSS COMO ESTRATEGIA CORPORATIVA GUADALAJARA GUADALAJARA 10.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/025 
Programas de formación 

Transversales 
ESPECIALISTA EN MARKETING DIGITAL GUADALAJARA GUADALAJARA 13.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/026 
Programas de formación 

Transversales 
COMUNICACIÓN E INTERACCIÓN SOCIAL EN ENTORNOS TIC GUADALAJARA GUADALAJARA 13.500,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/027 
Programas de formación 

Transversales 
TRABAJA EN LA NUBE ECLOUD GUADALAJARA GUADALAJARA 10.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/028 
Programas de formación 

Transversales 
PROGRAMA AVANZADO EN BUSINESS ANALYTICS GUADALAJARA GUADALAJARA 15.000,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

3 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/029 
Programas de formación 

Transversales 
COMMUNITY MANAGER, HERRAMIENTAS, ANALÍTICA E INFORMES GUADALAJARA GUADALAJARA 10.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/030 
Programas de formación 

Transversales 
SOLUCIONES BLOCKCHAIN OPEN SOURCE EMPRESARIALES GUADALAJARA GUADALAJARA 15.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/032 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS C1 GUADALAJARA GUADALAJARA 24.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/033 
Programas de formación 

Transversales 
ARQUITECTURA BIG DATA GUADALAJARA GUADALAJARA 16.500,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/034 
Programas de formación 

Transversales 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL APLICADA A LA EMPRESA GUADALAJARA GUADALAJARA 28.000,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/035 
Programas de formación 

Transversales 
NÓMINAS GUADALAJARA GUADALAJARA 7.500,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/036 
Programas de formación 

Transversales 
NÓMINAS Y SEGURIDAD SOCIAL I GUADALAJARA GUADALAJARA 4.050,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/037 
Programas de formación 

Transversales 
NÓMINAS Y SEGURIDAD SOCIAL II GUADALAJARA GUADALAJARA 4.050,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/038 
Programas de formación 

Transversales 
CONTABILIDAD GENERAL DIGITALIZADA Y FISCALIDAD GUADALAJARA GUADALAJARA 16.200,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/040 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN FISCAL DE LA EMPRESA GUADALAJARA GUADALAJARA 4.320,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/041 
Programas de formación 

Transversales 
CONTABILIDAD BÁSICA GUADALAJARA GUADALAJARA 5.760,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/042 
Programas de formación 

Transversales 
CONTABILIDAD AVANZADA GUADALAJARA GUADALAJARA 5.760,00 

FPTO/2025/2984 G19011840 CEOE - CEPYME GUADALAJARA FPTO/2025/2984/043 
Programas de formación 

Transversales 
EXCEL AVANZADO Y POWER BI GUADALAJARA GUADALAJARA 20.250,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/002 
Programas de formación 

Transversales 
ANÁLISIS Y CONTROL DE COSTES TOLEDO 

TALAVERA DE LA 
REINA 

3.375,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/005 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN DE PROYECTOS TOLEDO TOLEDO 3.200,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/007 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN DE LAS REDES SOCIALES EN LA EMPRESA TOLEDO TOLEDO 5.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/009 
Programas de formación 

Transversales 
ANALISIS DE COSTES PARA LA TOMA DE DECISIONES TOLEDO TOLEDO 5.600,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/010 
Programas de formación 

Transversales 
CONTABILIDAD FINANCIERA TOLEDO TOLEDO 10.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/010 
Programas de formación 

Transversales 
CONTABILIDAD FINANCIERA TOLEDO TOLEDO 10.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/011 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN DE LA CIBERSEGURIDAD EN PYMES. COMERCIO ELECTRÓNICO 

SEGURO 
TOLEDO TOLEDO 5.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/012 
Programas de formación 

Transversales 
NÓMINAS TOLEDO TOLEDO 5.000,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

4 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/013 
Programas de formación 

Transversales 
FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN EN PYTHON TOLEDO TOLEDO 5.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/014 
Programas de formación 

Transversales 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS (IRPF) TOLEDO 

TALAVERA DE LA 
REINA 

2.700,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/014 
Programas de formación 

Transversales 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS (IRPF) TOLEDO TOLEDO 2.700,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/015 
Programas de formación 

Transversales 
DIRECCIÓN POR OBJETIVOS Y GESTIÓN DEL DESEMPEÑO TOLEDO TOLEDO 6.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/016 
Programas de formación 

Transversales 
IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO (IVA) TOLEDO 

TALAVERA DE LA 
REINA 

2.700,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/016 
Programas de formación 

Transversales 
IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO (IVA) TOLEDO TOLEDO 2.700,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/022 
Programas de formación 

Transversales 
OFIMÁTICA EN LA NUBE: GOOGLE DRIVE TOLEDO TOLEDO 10.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/023 
Programas de formación 

Transversales 
PROGRAMA AVANZADO EN DIRECCIÓN DE VENTAS B2B TOLEDO TOLEDO 15.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/024 
Programas de formación 

Transversales 
SOCIAL MEDIA, REDES SOCIALES Y COMMUNITY MANAGEMENT TOLEDO TOLEDO 4.500,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/025 
Programas de formación 

Transversales 
CREACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PÁGINAS WEB (AVANZADO) TOLEDO TOLEDO 6.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/026 
Programas de formación 

Transversales 
BÁSICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES TOLEDO TOLEDO 3.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/027 
Programas de formación 

Transversales 
CONTROLER FINANCIERO TOLEDO TOLEDO 15.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/029 
Programas de formación 

Transversales 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL (IA) APLICADA A MARKETING DIGITAL TOLEDO TOLEDO 20.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/031 
Programas de formación 

Transversales 
NÓMINAS TOLEDO ILLESCAS 6.750,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/031 
Programas de formación 

Transversales 
NÓMINAS TOLEDO 

QUINTANAR DE LA 
ORDEN 

6.750,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/031 
Programas de formación 

Transversales 
NÓMINAS TOLEDO 

TALAVERA DE LA 
REINA 

6.750,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/031 
Programas de formación 

Transversales 
NÓMINAS TOLEDO TOLEDO 6.750,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/032 
Programas de formación 

Transversales 
WORDPRESS TOLEDO TOLEDO 3.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/034 
Programas de formación 

Transversales 
ESPECIALISTA EN MARKETING DIGITAL TOLEDO TOLEDO 13.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/035 
Programas de formación 

Transversales 
NEUROMARKETING TOLEDO TOLEDO 3.500,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/037 
Programas de formación 

Transversales 
PROGRAMA AVANZADO EN PROYECTOS, ESTRATEGIA E INNOVACIÓN 

DIGITAL 
TOLEDO TOLEDO 15.000,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

5 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/038 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN DIGITAL DEL TALENTO TOLEDO TOLEDO 6.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/042 
Programas de formación 

Transversales 
PROGRAMA AVANZADO EN COMPLIANCE TOLEDO TOLEDO 9.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/044 
Programas de formación 

Transversales 
TRATAMIENTO Y GESTIÓN DE QUEJAS Y RECLAMACIONES TOLEDO TOLEDO 2.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/045 
Programas de formación 

Transversales 
EXCEL AVANZADO TOLEDO ILLESCAS 3.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/045 
Programas de formación 

Transversales 
EXCEL AVANZADO TOLEDO 

QUINTANAR DE LA 
ORDEN 

3.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/045 
Programas de formación 

Transversales 
EXCEL AVANZADO TOLEDO 

TALAVERA DE LA 
REINA 

3.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/047 
Programas de formación 

Transversales 
METODOLOGÍA Y TÉCNICAS DE RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS TOLEDO TOLEDO 6.750,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/048 
Programas de formación 

Transversales 
MOTIVACIÓN DEL PERSONAL TOLEDO TOLEDO 4.500,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/050 
Programas de formación 

Transversales 
CHATGPT E INTELIGENCIA ARTIFICIAL TOLEDO ILLESCAS 7.200,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/050 
Programas de formación 

Transversales 
CHATGPT E INTELIGENCIA ARTIFICIAL TOLEDO 

QUINTANAR DE LA 
ORDEN 

7.200,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/050 
Programas de formación 

Transversales 
CHATGPT E INTELIGENCIA ARTIFICIAL TOLEDO 

TALAVERA DE LA 
REINA 

7.200,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/050 
Programas de formación 

Transversales 
CHATGPT E INTELIGENCIA ARTIFICIAL TOLEDO TOLEDO 7.200,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/060 
Programas de formación 

Transversales 
COMMUNITY MANAGER, HERRAMIENTAS, ANALÍTICA E INFORMES TOLEDO 

TALAVERA DE LA 
REINA 

13.500,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/060 
Programas de formación 

Transversales 
COMMUNITY MANAGER, HERRAMIENTAS, ANALÍTICA E INFORMES TOLEDO TOLEDO 13.500,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/062 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS A2 TOLEDO ILLESCAS 18.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/062 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS A2 TOLEDO 

TALAVERA DE LA 
REINA 

18.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/062 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS A2 TOLEDO TOLEDO 18.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/063 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS B1 TOLEDO 

TALAVERA DE LA 
REINA 

28.800,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/063 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS B1 TOLEDO TOLEDO 28.800,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/064 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS B2 TOLEDO 

TALAVERA DE LA 
REINA 

28.800,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/064 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS B2 TOLEDO TOLEDO 28.800,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

6 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/067 
Programas de formación 

Transversales 
HABILIDADES AVANZADAS DE COMUNICACIÓN. ORATORIA, 

ARGUMENTACIÓN Y DEBATE 
TOLEDO TOLEDO 6.000,00 

FPTO/2025/2987 G45024866 FEDETO FPTO/2025/2987/068 
Programas de formación 

Transversales 
ORGANIZACIÓN DE EVENTOS Y PROTOCOLO TOLEDO TOLEDO 6.500,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/001 

Programas de formación 
Transversales 

AUDITORÍA DE SISTEMAS DE GESTION DE LA CALIDAD ALBACETE ALBACETE 20.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/002 

Programas de formación 
Transversales 

CONTABILIDAD ALBACETE ALBACETE 6.500,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/003 

Programas de formación 
Transversales 

GESTIÓN CONTABLE, FISCAL Y LABORAL ALBACETE ALBACETE 34.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/004 

Programas de formación 
Transversales 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS (IRPF) ALBACETE ALBACETE 2.520,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/004 

Programas de formación 
Transversales 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS (IRPF) ALBACETE VILLARROBLEDO 2.520,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/004 

Programas de formación 
Transversales 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS (IRPF) ALBACETE HELLIN 2.520,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/005 

Programas de formación 
Transversales 

INTELIGENCIA ARTIFICIAL GENERATIVA Y MEJORA DE LA PRODUCTIVIDAD ALBACETE ALBACETE 9.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/006 

Programas de formación 
Transversales 

FACTURA DIGITAL ALBACETE VILLARROBLEDO 3.900,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/006 

Programas de formación 
Transversales 

FACTURA DIGITAL ALBACETE HELLIN 3.900,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/006 

Programas de formación 
Transversales 

FACTURA DIGITAL ALBACETE ALMANSA 3.900,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/008 

Programas de formación 
Transversales 

DIRECCIÓN POR OBJETIVOS Y GESTIÓN DEL DESEMPEÑO ALBACETE ALBACETE 5.600,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/009 

Programas de formación 
Transversales 

HABILIDADES DIRECTIVAS Y GESTIÓN DE EQUIPOS ALBACETE ALBACETE 6.500,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/011 

Programas de formación 
Transversales 

PROGRAMA AVANZADO EN COMPLIANCE ALBACETE ALBACETE 9.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/018 

Programas de formación 
Transversales 

FISCALIDAD OPERATIVA ALBACETE ALBACETE 6.240,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/019 

Programas de formación 
Transversales 

CONTROLER FINANCIERO ALBACETE ALBACETE 15.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/020 

Programas de formación 
Transversales 

INTEGRACIÓN DE SISTEMAS DE GESTIÓN ISO I ALBACETE ALBACETE 20.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/021 

Programas de formación 
Transversales 

INTEGRACIÓN DE SISTEMAS DE GESTIÓN ISO II ALBACETE ALBACETE 20.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/022 

Programas de formación 
Transversales 

ANALÍSIS DE DATOS Y PROGRAMACIÓN CON MICROSOFT POWER BI ALBACETE ALBACETE 12.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/023 

Programas de formación 
Transversales 

ATENCIÓN AL CLIENTE ALBACETE ALBACETE 3.510,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

7 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/025 

Programas de formación 
Transversales 

EXCEL AVANZADO ALBACETE CAUDETE 2.600,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/025 

Programas de formación 
Transversales 

EXCEL AVANZADO ALBACETE VILLARROBLEDO 2.600,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/025 

Programas de formación 
Transversales 

EXCEL AVANZADO ALBACETE HELLIN 2.600,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/026 

Programas de formación 
Transversales 

NÓMINAS ALBACETE ALBACETE 5.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/028 

Programas de formación 
Transversales 

NÓMINAS Y SEGURIDAD SOCIAL I ALBACETE ALBACETE 3.780,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/028 

Programas de formación 
Transversales 

NÓMINAS Y SEGURIDAD SOCIAL I ALBACETE VILLARROBLEDO 3.780,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/030 

Programas de formación 
Transversales 

HERRAMIENTAS DEL BIG DATA Y GOBIERNO DEL DATO ALBACETE ALBACETE 6.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/032 

Programas de formación 
Transversales 

TRAMITES ON LINE CON LA SEGURIDAD SOCIAL ALBACETE ALBACETE 3.500,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/034 

Programas de formación 
Transversales 

INTRODUCCIÓN A LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y LOS ALGORITMOS ALBACETE ALBACETE 18.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/035 

Programas de formación 
Transversales 

FUNDAMENTOS EXCEL ALBACETE ALBACETE 2.600,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/035 

Programas de formación 
Transversales 

FUNDAMENTOS EXCEL ALBACETE CAUDETE 2.600,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/035 

Programas de formación 
Transversales 

FUNDAMENTOS EXCEL ALBACETE VILLARROBLEDO 2.600,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/036 

Programas de formación 
Transversales 

TÉCNICAS DE RECLUTAMIENTO Y SELECCIÓN DE PERSONAL ALBACETE ALBACETE 6.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/037 

Programas de formación 
Transversales 

CHATGPT E INTELIGENCIA ARTIFICIAL ALBACETE ALBACETE 6.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/037 

Programas de formación 
Transversales 

CHATGPT E INTELIGENCIA ARTIFICIAL ALBACETE ALBACETE 6.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/038 

Programas de formación 
Transversales 

OFFICE: WORD, EXCEL, ACCESS Y POWER POINT ALBACETE ALBACETE 7.020,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/040 

Programas de formación 
Transversales 

INGLÉS EMPRESARIAL ALBACETE VILLARROBLEDO 4.200,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/048 

Programas de formación 
Transversales 

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES (IS) ALBACETE ALBACETE 2.340,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/048 

Programas de formación 
Transversales 

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES (IS) ALBACETE VILLARROBLEDO 2.340,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/048 

Programas de formación 
Transversales 

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES (IS) ALBACETE HELLIN 2.340,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/051 

Programas de formación 
Transversales 

AUTOEDICIÓN: DISEÑO GRÁFICO ALBACETE ALBACETE 4.000,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

8 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/053 

Programas de formación 
Transversales 

PHOTOSHOP AVANZADO ALBACETE ALBACETE 5.200,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/060 

Programas de formación 
Transversales 

MARKETING ON LINE: DISEÑO Y PROMOCIÓN DE SITIOS WEB ALBACETE ALBACETE 3.510,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/060 

Programas de formación 
Transversales 

MARKETING ON LINE: DISEÑO Y PROMOCIÓN DE SITIOS WEB ALBACETE VILLARROBLEDO 3.510,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/062 

Programas de formación 
Transversales 

NEUROMARKETING ALBACETE ALBACETE 3.500,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/070 

Programas de formación 
Transversales 

AUTOCAD 3D ALBACETE ALBACETE 7.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/073 

Programas de formación 
Transversales 

TÉCNICAS DE MARKETING ON LINE, BUSCADORES, SOCIAL MEDIA Y 
MÓVIL 

ALBACETE ALBACETE 9.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/074 

Programas de formación 
Transversales 

BÁSICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES ALBACETE ALBACETE 3.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/081 

Programas de formación 
Transversales 

CONTABILIDAD FINANCIERA ALBACETE ALBACETE 10.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/085 

Programas de formación 
Transversales 

COMUNICACIÓN, ASERTIVIDAD Y ESCUCHA ACTIVA EN LA EMPRESA ALBACETE ALBACETE 3.250,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/087 

Programas de formación 
Transversales 

OFIMATICA ALBACETE ALBACETE 10.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/088 

Programas de formación 
Transversales 

LOS RIESGOS PSICOSOCIALES EN EL ENTORNO LABORAL ALBACETE ALBACETE 10.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/089 

Programas de formación 
Transversales 

ESTRATEGIAS DE SERVICIOS: CALIDAD Y ORIENTACIÓN AL CLIENTE ALBACETE ALBACETE 10.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/091 

Programas de formación 
Transversales 

IGUALDAD DE OPORTUNIDADES. OBJETIVOS Y HERRAMIENTAS EN EL 
ENTORNO LABORAL 

ALBACETE ALBACETE 9.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/092 

Programas de formación 
Transversales 

LA IGUALDAD ENTRE HOMBRES Y MUJERES EN LA NEGOCIACIÓN 
COLECTIVA: PLANES DE IGUALDAD 

ALBACETE ALBACETE 6.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/095 

Programas de formación 
Transversales 

HABILIDADES DOCENTES PARA LA IMPARTICIÓN DE LA FPE ALBACETE ALBACETE 10.000,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/096 

Programas de formación 
Transversales 

HABILIDADES SOCIALES: COMUNICACIÓN, INTELIGENCIA EMOCIONAL Y 
TRABAJO EN EQUIPO 

ALBACETE ALBACETE 2.600,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/096 

Programas de formación 
Transversales 

HABILIDADES SOCIALES: COMUNICACIÓN, INTELIGENCIA EMOCIONAL Y 
TRABAJO EN EQUIPO 

ALBACETE ALMANSA 2.600,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/097 

Programas de formación 
Transversales 

OPTIMIZACIÓN COMERCIAL EN EL PEQUEÑO COMERCIO ALBACETE ALBACETE 4.550,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/097 

Programas de formación 
Transversales 

OPTIMIZACIÓN COMERCIAL EN EL PEQUEÑO COMERCIO ALBACETE ALMANSA 4.550,00 

FPTO/2025/3103 G02014652 
CONFEDERACION DE EMPRESARIOS DE 

ALBACETE (FEDA) 
FPTO/2025/3103/098 

Programas de formación 
Transversales 

MEDIACIÓN COMUNITARIA ALBACETE ALBACETE 9.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/001 
Programas de formación 

Transversales 
IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES (IS) CUENCA CUENCA 2.700,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

9 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/002 
Programas de formación 

Transversales 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL PARA EMPRESAS:??TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

PRÁCTICA 
CUENCA INIESTA 3.840,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/002 
Programas de formación 

Transversales 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL PARA EMPRESAS:??TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

PRÁCTICA 
CUENCA SAN CLEMENTE 3.840,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/003 
Programas de formación 

Transversales 
FISCALIDAD Y OTRAS OBLIGACIONES PARA LAS PERSONAS 

TRABAJADORAS AUTÓNOMAS 
CUENCA CASASIMARRO 3.375,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/003 
Programas de formación 

Transversales 
FISCALIDAD Y OTRAS OBLIGACIONES PARA LAS PERSONAS 

TRABAJADORAS AUTÓNOMAS 
CUENCA TARANCON 3.375,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/004 
Programas de formación 

Transversales 
HABILIDADES SOCIALES: COMUNICACIÓN, INTELIGENCIA EMOCIONAL Y 

TRABAJO EN EQUIPO 
CUENCA INIESTA 3.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/005 
Programas de formación 

Transversales 
IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO (IVA) CUENCA CUENCA 2.700,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/006 
Programas de formación 

Transversales 
INSTAGRAM PARA TU NEGOCIO CUENCA CUENCA 2.025,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/008 
Programas de formación 

Transversales 
FACTURACIÓN ELECTRÓNICA EN COMERCIO MINORISTA CUENCA INIESTA 4.500,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/008 
Programas de formación 

Transversales 
FACTURACIÓN ELECTRÓNICA EN COMERCIO MINORISTA CUENCA TARANCON 4.500,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/013 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN FISCAL DE LA EMPRESA CUENCA CUENCA 5.400,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/015 
Programas de formación 

Transversales 
NÓMINAS Y SEGURIDAD SOCIAL I CUENCA CASASIMARRO 4.050,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/016 
Programas de formación 

Transversales 
NÓMINAS Y SEGURIDAD SOCIAL II CUENCA CASASIMARRO 4.050,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/016 
Programas de formación 

Transversales 
NÓMINAS Y SEGURIDAD SOCIAL II CUENCA CUENCA 4.050,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/017 
Programas de formación 

Transversales 
FUNDAMENTOS EXCEL CUENCA CUENCA 3.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/018 
Programas de formación 

Transversales 
EXCEL AVANZADO CUENCA CUENCA 3.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/020 
Programas de formación 

Transversales 
CONTABILIDAD BÁSICA CUENCA TARANCON 7.200,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/021 
Programas de formación 

Transversales 
CONTABILIDAD AVANZADA CUENCA TARANCON 7.200,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/025 
Programas de formación 

Transversales 
MEDIACIÓN COMUNITARIA CUENCA CUENCA 8.100,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/026 
Programas de formación 

Transversales 
FORMACIÓN DE FORMADORES EN E-LEARNING CUENCA CUENCA 12.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/032 
Programas de formación 

Transversales 
AUDITORÍA DE SISTEMAS DE GESTION DE LA CALIDAD CUENCA CUENCA 20.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/033 
Programas de formación 

Transversales 
LOS RIESGOS PSICOSOCIALES EN EL ENTORNO LABORAL CUENCA CUENCA 10.000,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

10 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/034 
Programas de formación 

Transversales 
BÁSICO DE GESTIÓN DE LA PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES CUENCA CUENCA 5.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/035 
Programas de formación 

Transversales 
ORIENTACIÓN SOCIOLABORAL AVANZADO CUENCA CUENCA 10.350,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/036 
Programas de formación 

Transversales 
ORIENTACIÓN PROFESIONAL CUENCA CUENCA 7.200,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/037 
Programas de formación 

Transversales 
PERITO JUDICIAL EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES CUENCA CUENCA 20.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/040 
Programas de formación 

Transversales 
LEAN STARTUP Y AGILE PROJECT MANAGEMENT CUENCA CUENCA 6.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/049 
Programas de formación 

Transversales 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL GENERATIVA Y MEJORA DE LA PRODUCTIVIDAD CUENCA CUENCA 9.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/050 
Programas de formación 

Transversales 
OFFICE: WORD, EXCEL, ACCESS Y POWER POINT CUENCA CUENCA 6.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/051 
Programas de formación 

Transversales 
TRABAJA EN LA NUBE ECLOUD CUENCA CUENCA 10.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/053 
Programas de formación 

Transversales 
TRATAMIENTO DE IMÁGENES PARA WEB Y MÓVIL CUENCA CUENCA 10.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/055 
Programas de formación 

Transversales 
SEGURIDAD INFORMATICA Y FIRMA DIGITAL. CUENCA CUENCA 5.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/056 
Programas de formación 

Transversales 
ANALÍSIS DE DATOS Y PROGRAMACIÓN CON MICROSOFT POWER BI CUENCA CUENCA 12.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/057 
Programas de formación 

Transversales 
VISUALIZACIÓN DE DATOS CON POWER BI CUENCA CUENCA 3.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/058 
Programas de formación 

Transversales 
TRABAJO REMOTO. PRINCIPIOS Y HERRAMIENTAS CUENCA CUENCA 9.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/059 
Programas de formación 

Transversales 
CHATGPT E INTELIGENCIA ARTIFICIAL CUENCA CUENCA 6.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/061 
Programas de formación 

Transversales 
ESPECIALIZACIÓN EN ASESORAMIENTO FISCAL. NIVEL I CUENCA CUENCA 4.400,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/062 
Programas de formación 

Transversales 
ESPECIALIZACIÓN EN ASESORAMIENTO FISCAL. NIVEL II CUENCA CUENCA 4.400,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/065 
Programas de formación 

Transversales 
CONTABILIDAD FINANCIERA CUENCA CUENCA 7.500,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/066 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN CONTABLE, FISCAL Y LABORAL CUENCA CUENCA 34.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/067 
Programas de formación 

Transversales 
IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES (IS): GESTIÓN FISCAL DE LA EMPRESA CUENCA CUENCA 7.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/068 
Programas de formación 

Transversales 
CONTABILIDAD: CUENTA PÉRDIDAS Y GANANCIAS, ANÁLISIS DE 

INVERSIONES Y FINANCIACIÓN 
CUENCA CUENCA 6.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/069 
Programas de formación 

Transversales 
DIRECCIÓN FINANCIERA CUENCA CUENCA 10.000,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

11 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/070 
Programas de formación 

Transversales 
ANALISIS DE COSTES PARA LA TOMA DE DECISIONES CUENCA CUENCA 5.600,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/071 
Programas de formación 

Transversales 
COMPETENCIAS PARA EL DESARROLLO DE LOS RECURSOS HUMANOS DE 

LA EMPRESA 
CUENCA CUENCA 15.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/074 
Programas de formación 

Transversales 
DIRECCIÓN EMPRESARIAL CUENCA CUENCA 21.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/075 
Programas de formación 

Transversales 
PROGRAMA AVANZADO EN COMPLIANCE CUENCA CUENCA 6.750,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/079 
Programas de formación 

Transversales 
LEY DE CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO CUENCA CUENCA 6.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/080 
Programas de formación 

Transversales 
TÉCNICAS DE RECLUTAMIENTO Y SELECCIÓN DE PERSONAL CUENCA CUENCA 6.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/085 
Programas de formación 

Transversales 
ESPECIALISTA EN MARKETING DIGITAL CUENCA CUENCA 13.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/086 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN DE VENTAS, MARKETING DIRECTO Y UTLIZACIÓN DE REDES 

SOCIALES EN LA GESTIÓN COMERCIAL 
CUENCA CUENCA 9.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/087 
Programas de formación 

Transversales 
METODOLOGÍAS ÁGILES EN MARKETING PARA EL DISEÑO DE NUEVOS 

PRODUCTOS 
CUENCA CUENCA 5.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/088 
Programas de formación 

Transversales 
MARKETING EN LA ACTIVIDAD COMERCIAL CUENCA CUENCA 16.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/089 
Programas de formación 

Transversales 
WORDPRESS EN EL SECTOR DE PUBLICIDAD CUENCA CUENCA 12.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/092 
Programas de formación 

Transversales 
DIGITAL MARKETING & AUTOMATION MARKETING CUENCA CUENCA 6.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/093 
Programas de formación 

Transversales 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL (IA) APLICADA A MARKETING DIGITAL CUENCA CUENCA 20.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/094 
Programas de formación 

Transversales 
NEUROMARKETING CUENCA CUENCA 3.500,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/095 
Programas de formación 

Transversales 
GOOGLE ADWORDS Y SUS APLICACIONES PUBLICITARIAS CUENCA CUENCA 3.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/101 
Programas de formación 

Transversales 
DESARROLLO DE EQUIPOS. TÉCNICAS Y HERRAMIENTAS CUENCA CUENCA 9.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/103 
Programas de formación 

Transversales 
TÉCNICAS PARA LA VENTA Y HABILIDADES COMERCIALES CUENCA CUENCA 4.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/104 
Programas de formación 

Transversales 
TÉCNICAS DE NEGOCIACIÓN CUENCA CUENCA 6.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/107 
Programas de formación 

Transversales 
COMUNICACIÓN Y ATENCIÓN AL USUARIO EN SITUACIONES DIFÍCILES CUENCA CUENCA 7.000,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/110 
Programas de formación 

Transversales 
METODOLOGÍA Y TÉCNICAS DE RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS CUENCA CUENCA 4.500,00 

FPTO/2025/3143 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTO/2025/3143/151 
Programas de formación 

Transversales 
IGUALDAD DE OPORTUNIDADES. OBJETIVOS Y HERRAMIENTAS EN EL 

ENTORNO LABORAL 
CUENCA CUENCA 6.750,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

12 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/3166 G13566302 FEDERACIÓN EMPRESARIAL DE CIUDAD REAL FPTO/2025/3166/001 
Programas de formación 

Transversales 
BÁSICO DE GESTIÓN DE LA PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES CIUDAD REAL CIUDAD REAL 5.000,00 

FPTO/2025/3166 G13566302 FEDERACIÓN EMPRESARIAL DE CIUDAD REAL FPTO/2025/3166/002 
Programas de formación 

Transversales 
CONTABILIDAD FINANCIERA CIUDAD REAL CIUDAD REAL 12.500,00 

FPTO/2025/3166 G13566302 FEDERACIÓN EMPRESARIAL DE CIUDAD REAL FPTO/2025/3166/003 
Programas de formación 

Transversales 
DESARROLLO DE CONTENIDOS PARA LAS REDES SOCIALES CIUDAD REAL CIUDAD REAL 4.050,00 

FPTO/2025/3166 G13566302 FEDERACIÓN EMPRESARIAL DE CIUDAD REAL FPTO/2025/3166/005 
Programas de formación 

Transversales 
DIRECCIÓN EMPRESARIAL CIUDAD REAL CIUDAD REAL 21.000,00 

FPTO/2025/3166 G13566302 FEDERACIÓN EMPRESARIAL DE CIUDAD REAL FPTO/2025/3166/006 
Programas de formación 

Transversales 
EXCEL AVANZADO CIUDAD REAL CIUDAD REAL 12.000,00 

FPTO/2025/3166 G13566302 FEDERACIÓN EMPRESARIAL DE CIUDAD REAL FPTO/2025/3166/007 
Programas de formación 

Transversales 
FOTOGRAFÍA DIGITAL Y EMPRESA CIUDAD REAL CIUDAD REAL 3.600,00 

FPTO/2025/3166 G13566302 FEDERACIÓN EMPRESARIAL DE CIUDAD REAL FPTO/2025/3166/008 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS: OPTIMIZACIÓN Y ORGANIZACIÓN CIUDAD REAL CIUDAD REAL 20.000,00 

FPTO/2025/3166 G13566302 FEDERACIÓN EMPRESARIAL DE CIUDAD REAL FPTO/2025/3166/009 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN FISCAL CIUDAD REAL CIUDAD REAL 26.500,00 

FPTO/2025/3166 G13566302 FEDERACIÓN EMPRESARIAL DE CIUDAD REAL FPTO/2025/3166/010 
Programas de formación 

Transversales 
HABILIDADES DIRECTIVAS Y GESTIÓN DE EQUIPOS CIUDAD REAL CIUDAD REAL 6.500,00 

FPTO/2025/3166 G13566302 FEDERACIÓN EMPRESARIAL DE CIUDAD REAL FPTO/2025/3166/011 
Programas de formación 

Transversales 
LA IGUALDAD ENTRE HOMBRES Y MUJERES EN LA NEGOCIACIÓN 

COLECTIVA: PLANES DE IGUALDAD 
CIUDAD REAL CIUDAD REAL 6.000,00 

FPTO/2025/3166 G13566302 FEDERACIÓN EMPRESARIAL DE CIUDAD REAL FPTO/2025/3166/012 
Programas de formación 

Transversales 
OFIMATICA CIUDAD REAL CIUDAD REAL 12.500,00 

FPTO/2025/3166 G13566302 FEDERACIÓN EMPRESARIAL DE CIUDAD REAL FPTO/2025/3166/013 
Programas de formación 

Transversales 
TÉCNICAS DE NEGOCIACIÓN CIUDAD REAL CIUDAD REAL 6.000,00 

FPTO/2025/3171 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3171/003 
Programas de formación 

Transversales 
ANÁLISIS DE CUENTAS ANUALES EN LA EMPRESA DESCONOCIDA 

BOADILLA DEL 
MONTE 

1.500,00 

FPTO/2025/3171 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3171/004 
Programas de formación 

Transversales 
CREACIÓN DE EMPRESAS ON-LINE CUENCA CUENCA 8.100,00 

FPTO/2025/3171 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3171/007 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS B2 DESCONOCIDA 

BOADILLA DEL 
MONTE 

24.000,00 

FPTO/2025/3171 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3171/012 
Programas de formación 

Transversales 
ACCESS. NIVEL AVANZADO DESCONOCIDA 

BOADILLA DEL 
MONTE 

4.000,00 

FPTO/2025/3171 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3171/014 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN DEL MARKETING 2.0 DESCONOCIDA 

BOADILLA DEL 
MONTE 

6.750,00 

FPTO/2025/3171 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3171/015 
Programas de formación 

Transversales 
PROCESO INTEGRAL DE LA ACTIVIDAD COMERCIAL DESCONOCIDA 

BOADILLA DEL 
MONTE 

14.000,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

13 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/3171 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3171/020 
Programas de formación 

Transversales 
INTERNET, REDES SOCIALES Y DISPOSITIVOS DIGITALES CUENCA CUENCA 4.500,00 

FPTO/2025/3171 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3171/024 
Programas de formación 

Transversales 
PROJECT MANAGEMENT. ESPECIALIZACIÓN DESCONOCIDA 

BOADILLA DEL 
MONTE 

1.500,00 

FPTO/2025/3171 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3171/025 
Programas de formación 

Transversales 
ANÁLISIS ECONÓMICO-EMPRESARIAL. LAS COOPERATIVAS DE TRABAJO. DESCONOCIDA 

BOADILLA DEL 
MONTE 

15.750,00 

FPTO/2025/3171 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3171/029 
Programas de formación 

Transversales 
PROJECT MANAGMENT: GESTIÓN INTEGRADA DE PROYECTOS DESCONOCIDA 

BOADILLA DEL 
MONTE 

4.500,00 

FPTO/2025/3193 B13280003 MODEM CONSULTORIA S.L. FPTO/2025/3193/005 
Programas de formación 

Transversales 
COLABORACIÓN A LA ORGANIZACIÓN DE EVENTOS Y PROTOCOLO CIUDAD REAL PUERTOLLANO 10.800,00 

FPTO/2025/3565 G28948990 CENTRO ESPAÑOL DE SOLIDARIDAD FPTO/2025/3565/001 
Programas de formación 

Transversales 
PREVENCION EN TRABAJOS EN ALTURA TOLEDO UGENA 1.200,00 

FPTO/2025/3795 B13455712 GLOBAL PEOPLE.SL FPTO/2025/3795/002 
Programas de formación 

Transversales 
ACTUACIONES EN PRIMEROS AUXILIOS CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 7.500,00 

FPTO/2025/3795 B13455712 GLOBAL PEOPLE.SL FPTO/2025/3795/003 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN DE LAS EMOCIONES CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 2.400,00 

FPTO/2025/3891 B13378757 
SERVICIOS INFORMATICOS DE INTERNET Y 

FORMACION 
FPTO/2025/3891/001 

Programas de formación 
Transversales 

COMPETENCIAS DIGITALES PARA FORMADORES Y TUTORES SEGÚN EL 
"MARCO COMÚN DE COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE-DIGCOMP 

CIUDAD REAL 
ALMODOVAR DEL 

CAMPO 
8.400,00 

FPTO/2025/3891 B13378757 
SERVICIOS INFORMATICOS DE INTERNET Y 

FORMACION 
FPTO/2025/3891/002 

Programas de formación 
Transversales 

FORMACIÓN DE FORMADORES EN E-LEARNING CIUDAD REAL 
ALMODOVAR DEL 

CAMPO 
16.200,00 

FPTO/2025/3891 B13378757 
SERVICIOS INFORMATICOS DE INTERNET Y 

FORMACION 
FPTO/2025/3891/003 

Programas de formación 
Transversales 

DISEÑO, METODOLOGIA Y GESTIÓN DE UN CURSO DE E-LEARNING 
MOODLE 

CIUDAD REAL 
ALMODOVAR DEL 

CAMPO 
8.100,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/002 
Programas de formación 

Transversales 
ACREDITACIÓN DOCENTE PARA TELEFORMACIÓN: FORMADOR/A ON 

LINE 
CIUDAD REAL 

VILLANUEVA DE 
LOS INFANTES 

4.500,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/002 
Programas de formación 

Transversales 
ACREDITACIÓN DOCENTE PARA TELEFORMACIÓN: FORMADOR/A ON 

LINE 
CIUDAD REAL 

VILLANUEVA DE 
LOS INFANTES 

4.500,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/003 
Programas de formación 

Transversales 
ATENCIÓN AL CLIENTE Y CALIDAD DEL SERVICIO CIUDAD REAL 

VILLANUEVA DE 
LOS INFANTES 

1.875,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/004 
Programas de formación 

Transversales 
BANCA ELECTRÓNICA Y PAGOS ELECTRÓNICOS. ESTRATEGIA, 

OPERACIONES Y SEGURIDAD 
CIUDAD REAL 

VILLANUEVA DE 
LOS INFANTES 

9.000,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/005 
Programas de formación 

Transversales 
COMPETENCIAS DIGITALES PARA FORMADORES Y TUTORES SEGÚN EL 

"MARCO COMÚN DE COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE-DIGCOMP 
CIUDAD REAL 

VILLANUEVA DE 
LOS INFANTES 

5.250,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/006 
Programas de formación 

Transversales 
COMPETENCIAS DIGITALES DOCENTES CIUDAD REAL 

VILLANUEVA DE 
LOS INFANTES 

4.500,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/008 
Programas de formación 

Transversales 
FIRMA ELECTRÓNICA Y SEGURIDAD EN INTERNET CIUDAD REAL 

VILLANUEVA DE 
LOS INFANTES 

2.250,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

14 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/009 
Programas de formación 

Transversales 
FUNDAMENTOS DE GESTIÓN Y ATENCIÓN AL CLIENTE PARA TIENDAS CIUDAD REAL 

VILLANUEVA DE 
LOS INFANTES 

3.000,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/012 
Programas de formación 

Transversales 
INTERNET, REDES SOCIALES Y DISPOSITIVOS DIGITALES CIUDAD REAL 

VILLANUEVA DE 
LOS INFANTES 

2.250,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/015 
Programas de formación 

Transversales 
METODOLOGÍAS PARA EL AULA VIRTUAL CIUDAD REAL 

VILLANUEVA DE 
LOS INFANTES 

3.750,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/021 
Programas de formación 

Transversales 
PROYECTOS DE DECORACIÓN COMERCIAL CIUDAD REAL 

VILLANUEVA DE 
LOS INFANTES 

6.000,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/022 
Programas de formación 

Transversales 
PUBLICIDAD Y PROMOCIÓN COMERCIAL BÁSICA CIUDAD REAL 

VILLANUEVA DE 
LOS INFANTES 

2.250,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/023 
Programas de formación 

Transversales 
TUTORIZACIÓN EN TELEFORMACIÓN CIUDAD REAL 

VILLANUEVA DE 
LOS INFANTES 

3.750,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/023 
Programas de formación 

Transversales 
TUTORIZACIÓN EN TELEFORMACIÓN CIUDAD REAL 

VILLANUEVA DE 
LOS INFANTES 

3.750,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/025 
Programas de formación 

Transversales 
BIENESTAR ANIMAL PARA TRANSPORTISTAS Y RESPONSABLES DE 

ANIMALES DURANTE EL TRANSPORTE 
ALBACETE ALCARAZ 3.000,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/026 
Programas de formación 

Transversales 
BIENESTAR ANIMAL: ESPECIALIDAD EN EXPLOTACIONES AVÍCOLAS ALBACETE ALCARAZ 1.200,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/037 
Programas de formación 

Transversales 
EXCEL AVANZADO Y POWER BI CIUDAD REAL 

CASTELLAR DE 
SANTIAGO 

20.250,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/039 
Programas de formación 

Transversales 
MANIPULACIÓN Y APLICACION DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS. NIVEL 

AVANZADO 
CIUDAD REAL LUCIANA 8.100,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/041 
Programas de formación 

Transversales 
PERSONALIZACIÓN DE LA EXPERIENCIA DEL CLIENTE CON INTELIGENCIA 

ARTIFICIAL 
CIUDAD REAL 

MORAL DE 
CALATRAVA 

7.200,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/042 
Programas de formación 

Transversales 
MANIPULADOR DE ALIMENTOS ALBACETE ALCARAZ 750,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/043 
Programas de formación 

Transversales 
SEGURIDAD, HIGIENE Y PREVENCIÓN PARA RECOLECTORES. ALBACETE ALCARAZ 900,00 

FPTO/2025/3983 B13329958 CENFORADE, S.L. FPTO/2025/3983/043 
Programas de formación 

Transversales 
SEGURIDAD, HIGIENE Y PREVENCIÓN PARA RECOLECTORES. CIUDAD REAL VILLAMANRIQUE 900,00 

FPTO/2025/4037 B13487350 ETIC FORMACION LA MANCHA SL FPTO/2025/4037/002 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS B1 CIUDAD REAL SOCUELLAMOS 28.800,00 

FPTO/2025/4037 B13487350 ETIC FORMACION LA MANCHA SL FPTO/2025/4037/003 
Programas de formación 

Transversales 
CREACIÓN DE BLOGS Y REDES SOCIALES CIUDAD REAL SOCUELLAMOS 8.100,00 

FPTO/2025/4037 B13487350 ETIC FORMACION LA MANCHA SL FPTO/2025/4037/004 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS A2 CIUDAD REAL SOCUELLAMOS 18.000,00 

FPTO/2025/4037 B13487350 ETIC FORMACION LA MANCHA SL FPTO/2025/4037/005 
Programas de formación 

Transversales 
CLOUD COMPUTING (AZURE, LINUX) CIUDAD REAL SOCUELLAMOS 4.500,00 

FPTO/2025/4037 B13487350 ETIC FORMACION LA MANCHA SL FPTO/2025/4037/006 
Programas de formación 

Transversales 
INTRODUCCIÓN A LAS EMPRESAS 4.0 CIUDAD REAL SOCUELLAMOS 8.100,00 

FPTO/2025/4370 B02520989 MANTIA INNOVACIÓN S.L FPTO/2025/4370/003 
Programas de formación 

Transversales 
SEGURIDAD INFORMATICA Y FIRMA DIGITAL. ALBACETE VILLARROBLEDO 3.750,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

15 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/4370 B02520989 MANTIA INNOVACIÓN S.L FPTO/2025/4370/005 
Programas de formación 

Transversales 
PLAN DE IGUALDAD. DESARROLLO, IMPLANTACIÓN, SEGUIMIENTO Y 

EVALUACIÓN 
ALBACETE VILLARROBLEDO 1.875,00 

FPTO/2025/4370 B02520989 MANTIA INNOVACIÓN S.L FPTO/2025/4370/006 
Programas de formación 

Transversales 
CHATGPT E INTELIGENCIA ARTIFICIAL ALBACETE ALBACETE 7.200,00 

FPTO/2025/4370 B02520989 MANTIA INNOVACIÓN S.L FPTO/2025/4370/007 
Programas de formación 

Transversales 
BÁSICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES ALBACETE VILLARROBLEDO 2.250,00 

FPTO/2025/4370 B02520989 MANTIA INNOVACIÓN S.L FPTO/2025/4370/009 
Programas de formación 

Transversales 
HABILIDADES DIRECTIVAS: INFLUIR, MOTIVAR Y TOMA DE DECISIONES ALBACETE VILLARROBLEDO 4.500,00 

FPTO/2025/4370 B02520989 MANTIA INNOVACIÓN S.L FPTO/2025/4370/010 
Programas de formación 

Transversales 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL DE LA EMPRESA ALBACETE VILLARROBLEDO 3.750,00 

FPTO/2025/4370 B02520989 MANTIA INNOVACIÓN S.L FPTO/2025/4370/011 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS A2 ALBACETE ALBACETE 18.000,00 

FPTO/2025/4370 B02520989 MANTIA INNOVACIÓN S.L FPTO/2025/4370/012 
Programas de formación 

Transversales 
BLOCKCHAIN BÁSICO ALBACETE VILLARROBLEDO 3.750,00 

FPTO/2025/4560 B45749769 CENTRO DE FORMACIÓN ATENAS S.L. FPTO/2025/4560/001 
Programas de formación 

Transversales 
IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES (IS): GESTIÓN FISCAL DE LA EMPRESA TOLEDO 

TALAVERA DE LA 
REINA 

9.450,00 

FPTO/2025/4560 B45749769 CENTRO DE FORMACIÓN ATENAS S.L. FPTO/2025/4560/002 
Programas de formación 

Transversales 
ANÁLISIS DE CUENTAS ANUALES EN LA EMPRESA TOLEDO 

TALAVERA DE LA 
REINA 

3.000,00 

FPTO/2025/4560 B45749769 CENTRO DE FORMACIÓN ATENAS S.L. FPTO/2025/4560/003 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN FISCAL DE LA EMPRESA TOLEDO 

TALAVERA DE LA 
REINA 

5.400,00 

FPTO/2025/4560 B45749769 CENTRO DE FORMACIÓN ATENAS S.L. FPTO/2025/4560/004 
Programas de formación 

Transversales 
CONTABILIDAD INFORMATIZADA TOLEDO 

TALAVERA DE LA 
REINA 

5.400,00 

FPTO/2025/5036 B19284090 ACADEMIA TORRALBA, S.L. FPTO/2025/5036/002 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS B2 GUADALAJARA GUADALAJARA 28.800,00 

FPTO/2025/5061 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES GLOBALES PARA EL 

EMPLEO, S.L. 
FPTO/2025/5061/004 

Programas de formación 
Transversales 

GESTIÓN DEL TIEMPO Y PRODUCTIVIDAD CUENCA CUENCA 2.250,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/003 
Programas de formación 

Transversales 
CONTABILIDAD FINANCIERA TOLEDO TOLEDO 10.000,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/004 
Programas de formación 

Transversales 
TÉCNICAS DE NEGOCIACIÓN TOLEDO TOLEDO 6.000,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/006 
Programas de formación 

Transversales 
OFFICE: WORD, EXCEL, ACCESS Y POWER POINT TOLEDO TOLEDO 6.000,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/007 
Programas de formación 

Transversales 
OFIMATICA TOLEDO TOLEDO 10.000,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/008 
Programas de formación 

Transversales 
OFIMÁTICA EN LA NUBE: GOOGLE DRIVE TOLEDO TOLEDO 10.000,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/009 
Programas de formación 

Transversales 
LENGUA DE SIGNOS TOLEDO TOLEDO 8.100,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/010 
Programas de formación 

Transversales 
INICIACIÓN AL TRABAJO CON HOJAS DE CÁLCULO TOLEDO TOLEDO 3.000,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/011 
Programas de formación 

Transversales 
INICIACIÓN A LA CREACIÓN Y EDICIÓN DE TEXTOS TOLEDO TOLEDO 3.000,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

16 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/012 
Programas de formación 

Transversales 
DATA WAREHOUSE BUSINESS INTELLIGENCE TOLEDO TOLEDO 4.000,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/013 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS B1 TOLEDO TOLEDO 24.000,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/016 
Programas de formación 

Transversales 
MACHINE LEARNING APLICADO USANDO PYTHON TOLEDO TOLEDO 15.000,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/017 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS A2 TOLEDO TOLEDO 15.000,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/019 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN DE LA SEGURIDAD INFORMÁTICA EN LA EMPRESA TOLEDO TOLEDO 10.000,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/023 
Programas de formación 

Transversales 
METODOLOGÍAS PARA EL AULA VIRTUAL TOLEDO TOLEDO 5.000,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/024 
Programas de formación 

Transversales 
DATA MINING BUSINESS INTELLIGENCE TOLEDO TOLEDO 4.000,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/025 
Programas de formación 

Transversales 
EXCEL AVANZADO TOLEDO TOLEDO 12.000,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/026 
Programas de formación 

Transversales 
RESPONSABLE EXPERTO DE DATA TOLEDO TOLEDO 24.000,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/027 
Programas de formación 

Transversales 
CONTABILIDAD AVANZADA TOLEDO TOLEDO 6.000,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/030 
Programas de formación 

Transversales 
HABILIDADES DIRECTIVAS PARA LA GESTIÓN EFICAZ DE EQUIPO TOLEDO TOLEDO 5.000,00 

FPTO/2025/5067 F45393964 COLEGIO MAYOL S. COOP. CLM FPTO/2025/5067/031 
Programas de formación 

Transversales 
INTELIGENCIA EMOCIONAL TOLEDO TOLEDO 5.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/001 
Programas de formación 

Transversales 
PRINCIPIOS DEL PLAN DE COMUNICACIÓN Y MARKETING 2.0 GUADALAJARA GUADALAJARA 3.750,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/002 
Programas de formación 

Transversales 
ANALÍTICA WEB PARA MEDIR RESULTADOS DE MARKETING GUADALAJARA GUADALAJARA 4.500,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/004 
Programas de formación 

Transversales 
FUNDAMENTOS DEL MARKETING MIX APLICADO GUADALAJARA GUADALAJARA 4.500,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/005 
Programas de formación 

Transversales 
INICIACIÓN A LA CREACIÓN DE PÁGINAS WEB GUADALAJARA GUADALAJARA 6.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/006 
Programas de formación 

Transversales 
INSTAGRAM PARA TU NEGOCIO GUADALAJARA GUADALAJARA 2.025,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/008 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS A2 GUADALAJARA GUADALAJARA 18.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/009 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS B1 GUADALAJARA GUADALAJARA 28.800,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/011 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN DE PROYECTOS GUADALAJARA GUADALAJARA 4.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/012 
Programas de formación 

Transversales 
VENTA ONLINE EN LA EMPRESA: RRSS Y HERRAMIENTAS DE 

COMUNICACIÓN 
GUADALAJARA GUADALAJARA 5.000,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

17 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/013 
Programas de formación 

Transversales 
EL PODER DE LA RESILIENCIA PARA AFRONTAR SITUACIONES ADVERSAS GUADALAJARA GUADALAJARA 3.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/014 
Programas de formación 

Transversales 
MEDIACIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS GUADALAJARA GUADALAJARA 3.500,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/015 
Programas de formación 

Transversales 
INTRODUCCIÓN A LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL APLICADA AL MARKETING GUADALAJARA GUADALAJARA 5.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/017 
Programas de formación 

Transversales 
MARKETING EN BUSCADORES: SEO, SEM Y ANALÍTICA WEB GUADALAJARA GUADALAJARA 4.500,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/020 
Programas de formación 

Transversales 
FUNDAMENTOS EXCEL GUADALAJARA GUADALAJARA 2.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/021 
Programas de formación 

Transversales 
FUNDAMENTOS DE WEB 2.0 Y REDES SOCIALES GUADALAJARA GUADALAJARA 1.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/025 
Programas de formación 

Transversales 
NEUROMARKETING GUADALAJARA GUADALAJARA 3.500,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/026 
Programas de formación 

Transversales 
ANALÍTICA WEB PARA MEDIR RESULTADOS DE MARKETING GUADALAJARA GUADALAJARA 3.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/027 
Programas de formación 

Transversales 
PLAN DE MARKETING Y ORGANIZACIÓN DE VENTAS GUADALAJARA GUADALAJARA 3.500,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/029 
Programas de formación 

Transversales 
REVOLUCIÓN ARTIFICIAL: USO Y APLICACIONES DE CHATGPT EN EL 

ENTORNO DIGITAL 
GUADALAJARA GUADALAJARA 6.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/030 
Programas de formación 

Transversales 
PLANIFICACIÓN DE MARKETING GUADALAJARA GUADALAJARA 3.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/031 
Programas de formación 

Transversales 
BIG DATA Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL GUADALAJARA GUADALAJARA 3.500,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/033 
Programas de formación 

Transversales 
INTRODUCCIÓN A LA PROGRAMACIÓN EN PYTHON GUADALAJARA GUADALAJARA 1.500,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/034 
Programas de formación 

Transversales 
GOOGLE ANALYTICS Y GOOGLE METATAGS GUADALAJARA GUADALAJARA 3.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/035 
Programas de formación 

Transversales 
HERRAMIENTAS DEL BIG DATA Y GOBIERNO DEL DATO GUADALAJARA GUADALAJARA 6.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/036 
Programas de formación 

Transversales 
BIG DATA GUADALAJARA GUADALAJARA 4.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/038 
Programas de formación 

Transversales 
BUSINESS INTELLIGENCE Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL GUADALAJARA GUADALAJARA 3.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/039 
Programas de formación 

Transversales 
CHATGPT E INTELIGENCIA ARTIFICIAL GUADALAJARA GUADALAJARA 6.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/040 
Programas de formación 

Transversales 
INTRODUCCIÓN A LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL GUADALAJARA GUADALAJARA 2.500,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/041 
Programas de formación 

Transversales 
SOCIAL MEDIA, REDES SOCIALES Y COMMUNITY MANAGEMENT GUADALAJARA GUADALAJARA 4.500,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/042 
Programas de formación 

Transversales 
BIG DATA Y BUSINESS INTELLIGENCE GUADALAJARA GUADALAJARA 6.000,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

18 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/043 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS A1 GUADALAJARA GUADALAJARA 15.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/046 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS B2 GUADALAJARA GUADALAJARA 24.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/047 
Programas de formación 

Transversales 
INTRODUCCIÓN AL BIG DATA E INTELIGENCIA ARTIFICIAL GUADALAJARA GUADALAJARA 4.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/050 
Programas de formación 

Transversales 
BÁSICO DE GESTIÓN DE LA PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES GUADALAJARA GUADALAJARA 5.000,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/052 
Programas de formación 

Transversales 
PROMOCIÓN Y NEGOCIO A TRAVÉS DE LAS REDES SOCIALES GUADALAJARA GUADALAJARA 5.400,00 

FPTO/2025/6115 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6115/053 
Programas de formación 

Transversales 
CREACIÓN Y MANTENIMIENTO DE PÁGINAS WEB.BÁSICO GUADALAJARA GUADALAJARA 7.200,00 

FPTO/2025/6124 G13251194 
FUNDACION CENTRO DE RECURSOS 

SOCIALES CERES 
FPTO/2025/6124/003 

Programas de formación 
Transversales 

ACTUACIONES FRENTE AL ACOSO SEXUAL CIUDAD REAL TOMELLOSO 1.620,00 

FPTO/2025/6126 B02597151 EIQ FORMACIÓN S.L FPTO/2025/6126/008 
Programas de formación 

Transversales 
FRANCÉS A1 ALBACETE ALBACETE 21.600,00 

FPTO/2025/6126 B02597151 EIQ FORMACIÓN S.L FPTO/2025/6126/009 
Programas de formación 

Transversales 
FRANCÉS A2 ALBACETE ALBACETE 21.600,00 

FPTO/2025/6137 B02300515 CENTRO DE FORMACION ELITE FPTO/2025/6137/001 
Programas de formación 

Transversales 
USO SEGURO DE INTERNET Y HABILIDADES EN COLABORACIÓN EN LÍNEA ALBACETE ALBACETE 8.100,00 

FPTO/2025/6137 B02300515 CENTRO DE FORMACION ELITE FPTO/2025/6137/003 
Programas de formación 

Transversales 
COMPETENCIAS DIGITALES AVANZADAS ALBACETE ALBACETE 8.100,00 

FPTO/2025/6139 B55394746 CQ FORMACIÓN INTEGRAL S.L. FPTO/2025/6139/101 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS A2 GUADALAJARA ALOVERA 18.000,00 

FPTO/2025/6139 B55394746 CQ FORMACIÓN INTEGRAL S.L. FPTO/2025/6139/102 
Programas de formación 

Transversales 
SOCIAL MEDIA PARA LOS RECURSOS HUMANOS GUADALAJARA ALOVERA 4.500,00 

FPTO/2025/6139 B55394746 CQ FORMACIÓN INTEGRAL S.L. FPTO/2025/6139/103 
Programas de formación 

Transversales 
EXCEL AVANZADO GUADALAJARA ALOVERA 3.000,00 

FPTO/2025/6139 B55394746 CQ FORMACIÓN INTEGRAL S.L. FPTO/2025/6139/104 
Programas de formación 

Transversales 
VISUALIZACIÓN DE DATOS CON POWER BI GUADALAJARA ALOVERA 4.050,00 

FPTO/2025/6139 B55394746 CQ FORMACIÓN INTEGRAL S.L. FPTO/2025/6139/105 
Programas de formación 

Transversales 
MARKETING ON LINE: DISEÑO Y PROMOCIÓN DE SITIOS WEB GUADALAJARA ALOVERA 4.050,00 

FPTO/2025/6140 B13571559 M KRAMEL CENTER SL FPTO/2025/6140/002 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS B2 CIUDAD REAL CIUDAD REAL 28.800,00 

FPTO/2025/6140 B13571559 M KRAMEL CENTER SL FPTO/2025/6140/004 
Programas de formación 

Transversales 
AGENTE DE IGUALDAD CIUDAD REAL CIUDAD REAL 7.500,00 

FPTO/2025/6171 B45334224 AUTOESCUELA TAJO S.L. FPTO/2025/6171/003 
Programas de formación 

Transversales 
BÁSICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES TOLEDO 

TALAVERA DE LA 
REINA 

2.250,00 

FPTO/2025/6171 B45334224 AUTOESCUELA TAJO S.L. FPTO/2025/6171/009 
Programas de formación 

Transversales 
CREACIÓN DE CONTENIDOS DIGITALES. NIVEL BÁSICO TOLEDO 

TALAVERA DE LA 
REINA 

3.000,00 

FPTO/2025/6171 B45334224 AUTOESCUELA TAJO S.L. FPTO/2025/6171/011 
Programas de formación 

Transversales 
OFIMATICA TOLEDO 

TALAVERA DE LA 
REINA 

12.000,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

19 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/6238 B70935051 OPTEN FORMACIÓN FPTO/2025/6238/006 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS A1 CUENCA TARANCON 18.000,00 

FPTO/2025/6238 B70935051 OPTEN FORMACIÓN FPTO/2025/6238/007 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS A2 CUENCA TARANCON 18.000,00 

FPTO/2025/6238 B70935051 OPTEN FORMACIÓN FPTO/2025/6238/008 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS B1 CUENCA TARANCON 28.800,00 

FPTO/2025/6238 B70935051 OPTEN FORMACIÓN FPTO/2025/6238/009 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS B2 CUENCA TARANCON 28.800,00 

FPTO/2025/6238 B70935051 OPTEN FORMACIÓN FPTO/2025/6238/010 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS C1 CUENCA TARANCON 28.800,00 

FPTO/2025/6285 G02773224 
ASOCIACION BARRAX RURAL INNOVATION 

HUB 
FPTO/2025/6285/001 

Programas de formación 
Transversales 

INTERVENCIONES ASISTIDAS CON CABALLOS ALBACETE BARRAX 18.000,00 

FPTO/2025/6286 B45560703 
CF INFORMATIC - CONSULTING QUINTANAR 

SL 
FPTO/2025/6286/001 

Programas de formación 
Transversales 

CREACIÓN DE BLOGS Y REDES SOCIALES TOLEDO 
QUINTANAR DE LA 

ORDEN 
8.100,00 

FPTO/2025/6286 B45560703 
CF INFORMATIC - CONSULTING QUINTANAR 

SL 
FPTO/2025/6286/002 

Programas de formación 
Transversales 

COMMUNITY MANAGER, HERRAMIENTAS, ANALÍTICA E INFORMES TOLEDO 
QUINTANAR DE LA 

ORDEN 
13.500,00 

FPTO/2025/6286 B45560703 
CF INFORMATIC - CONSULTING QUINTANAR 

SL 
FPTO/2025/6286/003 

Programas de formación 
Transversales 

EXCEL AVANZADO Y POWER BI TOLEDO 
QUINTANAR DE LA 

ORDEN 
20.250,00 

FPTO/2025/6286 B45560703 
CF INFORMATIC - CONSULTING QUINTANAR 

SL 
FPTO/2025/6286/006 

Programas de formación 
Transversales 

OFIMATICA TOLEDO 
QUINTANAR DE LA 

ORDEN 
12.000,00 

FPTO/2025/6304 B45603644 
CENTRO DE FORMACIÓN CAMPO ARAÑUELO, 

S.L.N.E. 
FPTO/2025/6304/001 

Programas de formación 
Transversales 

OFIMATICA TOLEDO OROPESA 12.000,00 

FPTO/2025/6319 B56904048 FORMACION FUTURAS PROMESAS S. L. FPTO/2025/6319/001 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS A2 CUENCA CUENCA 18.000,00 

FPTO/2025/6345 G13612841 QUIXOTE INNOVATION FPTO/2025/6345/001 
Programas de formación 

Transversales 
TRATAMIENTO Y GESTIÓN DE QUEJAS Y RECLAMACIONES CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 2.700,00 

FPTO/2025/6345 G13612841 QUIXOTE INNOVATION FPTO/2025/6345/002 
Programas de formación 

Transversales 
ESTRATEGIAS DE REDUCCIÓN DE COSTES CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 1.080,00 

FPTO/2025/6345 G13612841 QUIXOTE INNOVATION FPTO/2025/6345/003 
Programas de formación 

Transversales 
ATENCIÓN AL CLIENTE CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 4.050,00 

FPTO/2025/6345 G13612841 QUIXOTE INNOVATION FPTO/2025/6345/004 
Programas de formación 

Transversales 
GESTIÓN DE LAS REDES SOCIALES EN LA EMPRESA CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 3.750,00 

FPTO/2025/6345 G13612841 QUIXOTE INNOVATION FPTO/2025/6345/005 
Programas de formación 

Transversales 
CREACIÓN Y GESTIÓN DE LA IMAGEN Y MARCA DE TU EMPRESA CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 4.050,00 

FPTO/2025/6345 G13612841 QUIXOTE INNOVATION FPTO/2025/6345/006 
Programas de formación 

Transversales 
INTRODUCCIÓN A LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL APLICADA AL MARKETING CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 3.750,00 

FPTO/2025/6345 G13612841 QUIXOTE INNOVATION FPTO/2025/6345/008 
Programas de formación 

Transversales 
MARKETING DIRECTO Y FIDELIZACIÓN DE CLIENTES CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 3.375,00 

FPTO/2025/6345 G13612841 QUIXOTE INNOVATION FPTO/2025/6345/010 
Programas de formación 

Transversales 
WHATSAPP BUSINESS PARA MEJORAR LA COMUNICACIÓN CON LOS 

CLIENTES 
CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 900,00 

FPTO/2025/6345 G13612841 QUIXOTE INNOVATION FPTO/2025/6345/011 
Programas de formación 

Transversales 
OFIMÁTICA: APLICACIONES INFORMÁTICAS DE GESTIÓN CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 4.500,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

20 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/6345 G13612841 QUIXOTE INNOVATION FPTO/2025/6345/012 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS CONVERSACIONAL INTERMEDIO CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 1.875,00 

FPTO/2025/6345 G13612841 QUIXOTE INNOVATION FPTO/2025/6345/013 
Programas de formación 

Transversales 
COMPETENCIAS DIGITALES BÁSICAS CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 8.100,00 

FPTO/2025/6345 G13612841 QUIXOTE INNOVATION FPTO/2025/6345/014 
Programas de formación 

Transversales 
HABILIDADES SOCIALES DEL TUTOR EN EL AULA Y RELACIÓN CON EL 

EQUIPO DOCENTE 
CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 1.500,00 

FPTO/2025/6345 G13612841 QUIXOTE INNOVATION FPTO/2025/6345/015 
Programas de formación 

Transversales 
TUTORIZACIÓN DE CURSOS ONLINE CON MOODLE CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 3.750,00 

FPTO/2025/6345 G13612841 QUIXOTE INNOVATION FPTO/2025/6345/016 
Programas de formación 

Transversales 
TUTORIZACIÓN EN TELEFORMACIÓN CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 3.750,00 

FPTO/2025/6345 G13612841 QUIXOTE INNOVATION FPTO/2025/6345/017 
Programas de formación 

Transversales 
RECURSOS DIDÁCTICOS ESPECÍFICOS DE ROBÓTICA EDUCATIVA CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 2.250,00 

FPTO/2025/6345 G13612841 QUIXOTE INNOVATION FPTO/2025/6345/018 
Programas de formación 

Transversales 
TUTORIZACIÓN DEL APRENDIZAJE EN LA EMPRESA CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 4.050,00 

FPTO/2025/6347 B45270139 ACADEMIA ARMA, S.L. FPTO/2025/6347/007 
Programas de formación 

Transversales 
ACREDITACIÓN DOCENTE PARA TELEFORMACIÓN: FORMADOR/A ON 

LINE 
TOLEDO 

TALAVERA DE LA 
REINA 

8.100,00 

FPTO/2025/6352 B86588084 SMARTMIND S.L FPTO/2025/6352/007 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS INICIAL TOLEDO TOLEDO 2.325,00 

FPTO/2025/6359 B19157445 HENARES 69 SL FPTO/2025/6359/403 
Programas de formación 

Transversales 
ACREDITACIÓN DOCENTE PARA TELEFORMACIÓN: FORMADOR/A ON 

LINE 
GUADALAJARA GUADALAJARA 6.000,00 

FPTO/2025/6359 B19157445 HENARES 69 SL FPTO/2025/6359/407 
Programas de formación 

Transversales 
OFFICE: WORD, EXCEL, ACCESS Y POWER POINT GUADALAJARA GUADALAJARA 8.100,00 

FPTO/2025/6377 B44651594 SOLUCIONES TECNOLÓGICAS KUZGOS, SL FPTO/2025/6377/004 
Programas de formación 

Transversales 
ANALITICA WEB CIUDAD REAL MANZANARES 6.000,00 

FPTO/2025/6382 B02547180 FORMACIÓN Y EMPLEO LÍDER, S.L. FPTO/2025/6382/001 
Programas de formación 

Transversales 
USO SEGURO DE INTERNET Y HABILIDADES EN COLABORACIÓN EN LÍNEA ALBACETE ALBACETE 8.100,00 

FPTO/2025/6383 G13618095 
ASOC. PARA LA INVESTIGACIÓN Y MEJORA DE 
LAS CUALIFICACIONES Y EMPLEABILIDAD EN 

CLM 
FPTO/2025/6383/006 

Programas de formación 
Transversales 

FORMACIÓN DE FORMADORES EN E-LEARNING CIUDAD REAL PUERTOLLANO 16.200,00 

FPTO/2025/6383 G13618095 
ASOC. PARA LA INVESTIGACIÓN Y MEJORA DE 
LAS CUALIFICACIONES Y EMPLEABILIDAD EN 

CLM 
FPTO/2025/6383/007 

Programas de formación 
Transversales 

TUTORIZACIÓN EN TELEFORMACIÓN CIUDAD REAL PUERTOLLANO 6.750,00 

FPTO/2025/6392 B56442742 
MUEVETE CENTRO DE ESTUDIOS 

PROFESIONALES 
FPTO/2025/6392/010 

Programas de formación 
Transversales 

ATENCIÓN AL CLIENTE Y CALIDAD DEL SERVICIO CIUDAD REAL CIUDAD REAL 3.750,00 

FPTO/2025/6392 B56442742 
MUEVETE CENTRO DE ESTUDIOS 

PROFESIONALES 
FPTO/2025/6392/011 

Programas de formación 
Transversales 

DIRECCION Y GESTION EQUIPOS DE PROYECTOS CIUDAD REAL CIUDAD REAL 3.750,00 

FPTO/2025/6397 E02404879 CENTRO DE ESTUDIOS LA MILIARIA CB FPTO/2025/6397/001 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS INICIAL ALBACETE 

TARAZONA DE LA 
MANCHA 

2.325,00 

FPTO/2025/6397 E02404879 CENTRO DE ESTUDIOS LA MILIARIA CB FPTO/2025/6397/002 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS INTERMEDIO ALBACETE 

TARAZONA DE LA 
MANCHA 

4.860,00 

FPTO/2025/6446 J45751021 ACADEMIA SALAMANCA SC FPTO/2025/6446/001 
Programas de formación 

Transversales 
INGLÉS A1 TOLEDO CALERA Y CHOZAS 18.000,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



   

21 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/6446 J45751021 ACADEMIA SALAMANCA SC FPTO/2025/6446/006 
Programas de formación 

Transversales 
SERVICIO DE RECEPCIÓN, ATENCIÓN AL CLIENTE, FACTURACIÓN Y CAJA TOLEDO CALERA Y CHOZAS 2.700,00 

                3.499.800,00 

 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 4

B
71

2B
6F

F0
F9

C
5B

43
37

2D
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad


		2025-12-19T10:47:02+0000




